河北省装备制造职业教育集团

关于2025年世界职业院校技能大赛参赛队

遴选工作的通知

根据河北省职业院校技能大赛组委会《关于开展2025年世

界职业院校技能大赛参赛队遴选及报名工作的通知》(附件1)

要求，河北省装备制造职业教育集团承办机械设计与制造赛道遴

选工作，按照文件要求，参赛队遴选需举办选拔赛，现将有关事

项通知如下：

一、具体指标分配

赛道 组别

河北
省名
额数

对接省赛赛项 省赛前2名学校

12机械设
计与制造

赛道

中职组

4

6

4

4

工业数字化关键技术应用-培育赛
保定市理工中等专业学校
迁安市职业技术教育中心

焊接技术
张家口机械工业学校
滦南县职业教育中心

零部件测绘与CAD成图技术-培育赛
石家庄装备制造学校

乐亭县综合职业技术学校

现代加工技术 乐亭县综合职业技术学校
衡水技师学院

现代模具制造技术
泊头市职业技术教育中心

唐山劳动技师学院

原型制作-培育赛
迁安市职业技术教育中心

邢台现代职业学校

增材制造-培育赛
遵化市职业教育联合学校

邢台市信都区职业技术教育中心

信创软件创新与工业应用-培育赛
邢台现代职业学校

深州市职业技术教育中心

高职组 6

模具数字化设计与制造工艺
河北科技工程职业技术大学

河北机电职业技术学院

数字化设计与制造
唐山工业职业技术大学

河北机电职业技术学院

数控多轴加工技术
河北机电职业技术学院

河北石油职业技术大学

增材制造一培育赛
唐山工业职业技术大学

河北机电职业技术学院

说 明 ：

1.赛道各省赛赛项成绩前两名院校参加选拔赛，如赛项前两

名为同一院校，则顺延至后一排名院校参加。

2.各院校参赛名额限定：世院赛河北省各赛道参赛队名额数

为1-4的，每校一队；名额数为5-7的，每校不超过两队；名额

数为8及以上的，每校不超过三队。

二、承办单位

本次选拔赛由河北机电职业技术学院承办。

三、裁判、仲裁遴选

1.选拔赛裁判人数不少于7人，裁判长、裁判和仲裁均应为

省外有国赛执裁经验的专家，或省内本科院校(职业本科除外)

有国赛执裁经验的专家。

2.集团建立所负责赛道裁判库，裁判库内裁判数量不低于选

拔赛所需裁判数量的3倍。裁判库内裁判由各院校推荐，将裁判

推荐表(附件2)发送至集团邮箱，截止时间7月1日12:00前，

集团审核后报省赛组委会确定。

3.各选拔赛执裁裁判名单，由省赛组委会于赛前抽取确定。

四、比赛举办

1.选拔赛按照《2025年世界职业院校技能大赛实施方案》

中争夺赛比赛要求举办。评分参见《2025年世界职业院校技能

大赛总决赛评分要素》。

2.承办单位将在河北省职业院校技能大赛管理平台上发布

选拔赛通知。

3.承办单位将于7月6日12:00前举办完比赛，并将选拔赛

比赛结果和“2025年世院赛河北省参赛队信息汇总表”(附件3)

于7月6日18:00前报送至河北省职业院校技能大赛组委会。

联系人：任老师 联系电话：15512462158

集团邮箱：hbjdjwc@126.com

附件：1.关于开展2025年世界职业院校技能大赛参赛队遴

选及报名工作的通知

2.2025年世院赛河北省选拔赛各赛道裁判备案信息

表(标注是否可担任裁判长)

3.2025年世院赛河北省参赛队信息汇总表

4.2025年世院赛河北省选拔赛一览表

河北省装备制造职业教育集团

2025年6月30日

	河北省装备制造职业教育集团
	关于2025年世界职业院校技能大赛参赛队
	遴选工作的通知
	一、具体指标分配
	二、承办单位
	三、裁判、仲裁遴选
	四、比赛举办

	2.2025年世院赛河北省选拔赛各赛道裁判备案信息